

خبر

اقتصاد کشور در حال توسعه است

شاخص ترکیبی مدیران خرید (شامخ) برای کل اقتصاد ایران در مهرماه ۵۴/۱۵ گزارش شده و هرچند شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم مورد نیاز افزایش داشته اما شاخص کل و صنعت در مهر ماه افزایشی و بیشتر از ۵۰ ثبت شده که نشان از رونق فعالیت‌های اقتصادی نسبت به ماه قبل دارد.

شامخ یا همان شاخص مدیران خرید (PMI) مقیاسی است که مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران، از طریق دریافت پاسخ بنگاه‌های نمونه در صنایع مختلف به سؤالات مشخص استخراج می‌کند. شاخص شامخ که اوایل هرماه منتشر می‌شود، رونق، رکود یا ثبات کسب‌وکارهای مورد بررسی و چشم‌انداز انتظاری آنها در آینده را نشان می‌دهد. در جریان استخراج این شاخص، اگر عدد شامخ بیش از ۵۰ واحد باشد، نشان می‌دهد که اقتصاد در حال توسعه است، درحالی‌که هر رقمی زیر ۵۰ واحد، نشان‌دهنده کاهش فعالیت‌ها و رکود حکایت دارد.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، این وزارتخانه توضیح داد: براساس گزارش منتشر شده از سوی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) برای بخش صنعت در ۵۳/۱۱ رسید که نسبت به ماه قبل بهبود داشته و بیشترین مقدار چهار ماهه اخیر از تیرماه را ثبت کرده است. وزارت اقتصاد ادامه داد: گزارش به دست آمده از فعالان اقتصادی نشان می‌دهد در مهرماه، به غیر از موجودی مواد اولیه خریداری شده که با کاهش روبه‌رو بوده، عدد سایر مؤلفه‌های اصلی بیشتر از ۵۰ گزارش شده است که می‌تواند شاخص ترکیبی مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در مهرماه ۵۴/۱۵ گزارش شده است.

هرچند شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم مورد نیاز در مهرماه ۷۲/۲۵ بیشترین مقدار سه ماهه اخیر و شاخص قیمت محصولات تولیدشده یا خدمات ارائه شده نیز با ثبت عدد ۵۹/۶۹ بیشترین افزایش را در پنج ماه اخیر از خرداد ماه به ثبت رسانده، اما با وجود این شاخص کل و صنعت در مهر ماه افزایشی و بیشتر از ۵۰ ثبت شده که نشان از رونق فعالیت‌های اقتصادی نسبت به ماه قبل است.

شاخص مدیران خرید صنعت در مهرماه ۵۳/۱۱ بوده و نسبت به ماه قبل بهبود داشته و بیشترین مقدار چهار ماهه اخیر را از تیرماه به ثبت رسانده است، هرچند برخی از رشته فعالیت‌ها با کاهش شاخص مدیران خرید صنعت و رکود تقاضا، روبه‌رو بوده‌اند.

همچنین شاخص موجودی محصول (انبار) ۵۸/۱۹ مانند ماه قبل افزایشی بوده و بیشترین مقدار خود را در سری ۶۱ ماهه به ثبت رسانده است. به منظور تحلیل دقیق وضعیت تولیدات صنعتی و معدنی در کشور اقدام درست این است که به میزان تولیدات و فروش شرکت‌های تولیدی در ۹ ماهه امسال پرداخته شود. به طور کلی پدیده‌های اقتصادی هیچگاه با تغییرات یک‌ماهه قابل تحلیل نیستند.

مدت مشابه کاهش یافته که اغلب به دلیل کاهش قیمت‌های جهانی است. اما در همین خصوص آمارها نشان می‌دهد سهم واردات کالاهای سرمایه‌ای با حدود ۲۰ درصد افزایش به نسبت کالاهای مصرفی در سال جاری بیشتر شده که می‌تواند تأثیر مثبتی بر رشد تولید داشته باشد.

از سوی دیگر شاخص ترکیبی مدیران خرید (شامخ) به طور متوسط در سال جاری بالای ۵۰ درصد بوده که نشان‌دهنده رونق کلی فعالیت‌های اقتصادی و خوشبینی نسبت به آینده است. این گزارش نشان می‌دهد، تسهیلات پرداختی در شش ماهه اول امسال ۲۵ درصد به نسبت مدت مشابه سال گذشته رشد داشته و از ابتدای سال ۳۳۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات ایجاد شده است. همچنین به طور کلی براساس آمارهای موجود، تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه از ابتدای امسال روند کاهشی داشته است و پیش‌بینی می‌شود چنانچه متوسط تورم ماهانه در پنج ماهه آخر سال در رقم فعلی ۲ درصد باقی بماند، تورم سالانه به زیر ۴۰ درصد کاهش خواهد یافت.

در ادامه این جلسه نیز بانک مرکزی گزارشی از برنامه اقدام کنترل تورم تا پایان سال جاری ارائه کرد. همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارشی به بررسی میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای تحقق رشد اقتصادی هدف‌گذاری شده و ظرفیت تأمین مالی کشور در سال جاری پرداخت و برنامه کاهش شکاف سرمایه‌گذاری مورد نیاز و ظرفیت‌های تأمین مالی با حضور اعضای جلسه مورد بررسی قرار گرفت.



تحلیل وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی در ۷ ماهه سال جاری افزایش خالص اشتغال در سال جاری با میزان ۸۲۳ هزار شغل جدید کاهش نیاز کشور به واردات کالاهای مصرفی و افزایش ۲۰ درصدی واردات کالاهای سرمایه‌ای

همچنین نرخ بیکاری در پایان تابستان ۷/۹ و خالص اشتغال ایجاد شده در نیمه نخست امسال ۸۲۳ هزار نفر بوده، به طوری که جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل به ۲۴ میلیون ۶۸۶ هزار نفر رسیده است. در همین خصوص تعداد مجوزهای کسب‌وکار صادر شده از ۶۹۰۵ مجوز در مهرماه سال ۱۴۰۱ به ۱۱۱ هزار و ۹۱۵ مجوز در سال جاری افزایش یافته که نشان‌دهنده واکنش مثبت به رشد اقتصادی است.

بر اساس این گزارش، در حالی که متوسط رشد تولید ناخالص داخلی در دهه ۹۰، تنها ۰/۷ درصد بوده، متوسط رشد در دو سال اول دولت سیزدهم به ۵ درصد رسیده است.



در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه؛ همچنان کاهشی است

بودجه تحلیلی از وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی و گزارشی از اقدامات در اجرای شعار سال که به صورت مشترک در تیم اقتصادی دولت انجام شده است، ارائه کرد.

مشخص کردن وظایف و تکالیف دستگاه‌های مربوطه برای تمرکز کامل در زمینه تأمین مالی دولتی و بخش تولیدی تشکیل شود.

دکتر مخبر با بیان اینکه تلاش برای تحقق شعار سال یک مطالبه جدی مردمی نیز هست، اظهار داشت: در دیدارهایی که با مردم داریم، به‌صورت مستمراً را پیگیری می‌کنند و دولت خود را مکلف می‌داند با تمام ظرفیت برای تحقق خواست مقام معظم رهبری و مطالبه مردمی تمام تلاش خود را به کار بندد.

وی در ادامه بر تلاش مجدانه دولت برای مهار تورم و رشد تولید با تمرکز جدی همه دستگاه‌های اجرایی برای رسیدن به نقطه مطلوب در تحقق شعار سال در ماه‌های باقی‌مانده نیز تأکید کرد و از سازمان برنامه و بودجه خواست تکالیف دستگاه‌های اصلی مؤثر در مهار تورم و رشد تولید را به‌صورت مستمر پیگیری کند.

در این جلسه که رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، نفت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو و همچنین رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه حضور داشتند، سازمان برنامه و

خبریک

در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور گزارشی از اقدامات دولت در اجرای شعار سال و برنامه اقدام کنترل تورم تا پایان سال جاری ارائه شد.

دکتر محمد مخبر در این جلسه با اشاره به سیاست‌های تثبیت اقتصادی و برنامه رشد تولید و کاهش تورم در تیم اقتصادی دولت سیزدهم، تأکید کرد: برنامه‌های مهار تورم و رشد تولید باید همچنان به‌صورت مستمر توسط وزرای دولت و سازمان‌های مربوطه پایش، رصد و عملیاتی شود تا نتایج به دست آمده در تثبیت شاخص‌های کلان اقتصادی در سال جاری ادامه یابد.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نظارت بر حسن اجرای برنامه‌های اقدامی کنترل تورم دولت حائز اهمیت اساسی است، درخصوص برنامه‌های متنوع شورای اقتصاد برای تأمین مالی دولت و بخش تولید، افزود: با همکاری وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه تیمی برای

دولت برای رفع نیازهای چهارمحال و بختیاری اهتمام جدی دارد



جلسه هماهنگی دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان چهارمحال و بختیاری، صبح دیروز (سه‌شنبه) به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.

دکتر محمد مخبر در این جلسه با بیان اینکه استان چهارمحال و بختیاری از برخی مشکلات و کمبودها رنج می‌برد، گفت: دولت برای رفع نیازهای این استان اهتمام جدی دارد و تلاش می‌کند تصمیمات مناسبی برای جبران کاستی‌های استان اتخاذ کند.

معاون اول رئیس جمهور مردم استان چهارمحال و بختیاری را مردمی وفادار و سلحشور توصیف کرد و اظهار داشت: تعلق خاطر مردم این استان به نظام جمهوری اسلامی، رئیس جمهور و دولت نمایان است و انتظار از دستگاه‌های اجرایی این است که در انبای تعهدات خود نسبت به مصوبات استان اهتمام ویژه داشته باشند و گام‌های عملی در راستای جهش و توسعه استان بردارند.

در این جلسه که استاندار چهارمحال و بختیاری، وزرای نفت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی، علوم، تحقیقات و فناوری، ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد اسلامی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز حضور داشتند، توافقات و تعهدات دستگاه‌های اجرایی برای استان

مهمترین طرح‌های اقتصادی چهارمحال و بختیاری در دور دوم سفر رئیس جمهور کدامند؟

است که با بهره‌برداری از این طرح زنجیره فولاد تکمیل خواهد شد. وی به تأمین مالی طرح گالوانیزه ۲ شرکت ورق چهارمحال و بختیاری اشاره کرد و گفت: این طرح در سفر هیأت دولت به استان با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت کلنگ‌زنی خواهد شد و خط تولید گالوانیزه تخصصی خودرو با اشتغال خوب و سرمایه‌گذاری جدید اجرا خواهد شد.

منزوی به طرح توسعه صنایع شیرخشک نوزاد اشاره کرد و گفت: هفت طرح برای توسعه این صنایع در استان تعریف شده است که در محوطه شرکت شیرخشک نوزاد پگاه این طرح‌ها اجرا خواهد شد که طرح افزایش دریافت شیر به‌طور تقریبی سه برابر، همچنین تأمین کره، احداث سردخانه، طرح تخصصی شیر نوزاد مایع درحال اجرا است و پیشرفت فیزیکی بالایی دارد و از منابع شرکت شیرخشک نوزاد درحال اقدام است. به گفته وی، ۲ طرح ویژه در کنار شرکت شیرخشک از جمله تولید روغن و همچنین تولید کارتن در چونقان در دست اجرا است

معاون امور اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: در دور دوم سفر رئیس جمهور به استان سه طرح بزرگ (مگا طرح) از جمله نساجی، فولاد و مجتمع دامپروری در استان توسعه می‌یابد.

محمدکاظم منزوی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در دور دوم سفر رئیس جمهور به استان طرح توسعه مگا پروژه نساجی حجاب با سرمایه‌گذاری ۶ میلیون یورو بهره‌برداری خواهد شد که در این طرح خط تولید ۱۰ میلیون مترمربعی به ۱۶ میلیون مترمربع افزایش خواهد یافت و هم‌اکنون ماشین‌آلات طرح توسعه این کارخانه نصب شده است. وی با اشاره به اینکه در دور نخست سفر رئیس جمهور به استان، آیت‌الله رئیسی از این طرح بازدید کرد، گفت: طرح توسعه خط ۱۶ میلیون مترمربعی به ۲۶ میلیون مترمربع نیز تأمین ارز شده و سال آینده بهره‌برداری خواهد شد.

معاون استاندار چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: مگا پروژه نورد سرد فولاد زرین در قطب صنعتی شهرکرد نیز آماده بهره‌برداری



است تفاهنامه‌ای درخصوص استقرار هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری در استان داشته باشیم. وی با اشاره به وضعیت اقلیم استان گفت: جسات رفع موانع تولید استان برگزار شد و مقرر شد باتوجه به شرایط اقلیمی ویژه که استان دارد در بحث صدور مجوز برنامه‌ریزی بهتری انجام شود. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور

در ادامه سفرهای استانی خود روز پنجشنبه ۱۹ خردادماه ۱۴۰۱ به‌همراه جمعی از اعضای هیأت دولت به چهارمحال و بختیاری سفر کرد تا از نزدیک مسائل این استان را مورد بررسی قرار دهد. در جریان این سفر ۷۰۰ طرح نیمه‌تمام چهارمحال و بختیاری مورد بررسی قرار گرفت و برای طرح‌های بالای ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی ردیف اعتباری در نظر گرفته شد.